mencapai sasaran prioritas pembangunan nasional di bidang keamanan nasional. Selain itu, 

dalam RPJMN Tahun 2020-2024 BSSN juga terlibat dalam manajemen keamanan informasi 

SPBE. BSSN menjadi leading sektor proyek prioritas strategis bidang politik, hukum, 

pertahanan dan keamanan yaitu penguatan NSOC-SOC dan Pembentukan 121 (seratus dua 

puluh satu) CSIRT yang melibatkan Kementerian/Lembaga dan Pemerintah Daerah. Melalui 

penguatan NSOC-SOC dan pembentukan 121 (seratus dua puluh satu) CSIRT diharapkan 

dapat memberikan manfaat sebagai berikut: 

1. menurunnya insiden serangan siber 

2. meningkatnya kemampuan bersama multistakeholder keamanan siber dalam melakukan 

deteksi dini serangan atau ancaman siber 

3. meningkatnya pelayanan multistakeholder keamanan siber melalui pusat informasi